1. 各事務所における事務所長表彰の受賞件数は下表のとおりです。

2. 各事務所における事務所長表彰の受賞者は、別紙「令和４年度完成 優良工事等事務所長
表彰 受賞者一覧」をご覧ください。

3. 各事務所における北陸地方整備局長表彰の受賞者は、別紙「＜参考＞令和４年度完成 優
良工事等局長表彰 受賞者一覧」をご覧ください。

問 合 せ 先

◆ 富山河川国道事務所 工事品質管理官 渡部 秀樹 076-443-4727 内線302

◆ 黒部河川事務所 副所長（技術） 河原 武志 0765-52-1122 内線204

◆ 立山砂防事務所 副所長（技術） 中田 圭一 076-482-1111 内線204

◆ 利賀ダム工事事務所 副所長（技術） 本田 敏也 0763-33-4701 内線204

◆ 神通川水系砂防事務所 副所長（技術） 元平 幸成 0587-82-1220 内線204

◆ 伏木富山港湾事務所 副所長（技術） 寺田 篤史 076-441-1901 内線12

令和４年度完成の優良工事等表彰受賞者について（お知らせ）

北陸地方整備局では、良質な社会資本整備、建設技術の向上および円滑な事業推進のため、令和

４年度に完成した工事、委託業務の中から、施工および成果が優秀で他の模範となるものを優良工

事等として表彰しており、この度、事務所長表彰の受賞者が決定したのでお知らせします。

なお、表彰式（事務所長表彰）については、令和５年７月１４日にお知らせしておりますとおり、各事

務所において執り行い、北陸地方整備局長表彰の披露も併せて行います。

令和５年７月１８日
配布：県政記者クラブ
扱い：配布後解禁

富山河川国道
事務所

黒部河川
事務所

立山砂防
事務所

利賀ダム工事
事務所

神通川水系砂防
事務所

伏木富山港湾
事務所

完成工事 : 全 86件
完成業務 : 全109件

完成工事 : 全 20件
完成業務 : 全 31件

完成工事 : 全 28件
完成業務 : 全 31件

完成工事 : 全 11件
完成業務 : 全 42件

完成工事 : 全 10件
完成業務 : 全 20件

完成工事 : 全 8件
完成業務 : 全 7件

優良工事 3件 － １件 － １件 １件

優良維持修繕工事 2件 － － － － －

優良委託業務 2件 １件 １件 ２件 １件 １件

優良建設技術者（工事） 3名 １名 １名 － １名 －

優良建設技術者（委託業務） 3名 １名 １名 １名 １名 －

優良工事における下請負者
（企業） 2件 － － － － １件

優良工事における下請負者
（主任技術者） 2名 － － － － －

（五十音順、敬称略）

１．富山河川国道事務所

【優良工事　全３件】

1

2

3

【優良維持修繕工事　全２件】

1

2

【優良委託業務　全２件】

1

2

【優良建設技術者（工事）　全３名】

技術者名 役職 受　注　者　名 工　事　名

1 大引　光 監理技術者 竹沢建設株式会社 Ｒ３・４祖父川橋下部その２工事

2 辻　　勝則 現場代理人 株式会社野手組 四ヶ村用水路排水樋管改築受託工事

3 東出　健司 監理技術者 協和道路株式会社 Ｒ３・４高岡能越地区舗装修繕工事

【優良建設技術者（委託業務）　全３名】

技術者名 役職 受　注　者　名 業　務　名

1 上坂　佳伸 主任担当者 株式会社国土開発センター　富山支店 令和３年度４１号大沢野富山南道路（須原・長川原地区）物件調査等業務

2 島村　彰 管理技術者 株式会社建設環境研究所　新潟支店 令和４年度河川水辺現地調査（底生動物、鳥類、魚類、両・爬・哺類）業務

3 弘﨑　聡 担当技術者 日本工営株式会社　北陸事務所 令和３・４年度富山管内道路防災定期点検業務

【優良工事における下請負者　全２件】

元請負者名 優良工事名

1 竹沢建設株式会社 Ｒ３・４祖父川橋下部その２工事

2 株式会社林土木 粟島地区道路改良その３工事

【優良工事における下請負者（主任技術者）　全２名】

技術者名 優良工事名

1 庵　忠幸 Ｒ３・４祖父川橋下部その２工事

2 西川　隆 粟島地区道路改良その３工事

株式会社野手組 四ヶ村用水路排水樋管改築受託工事

【別 紙】 令和４年度完成　優良工事等事務所長表彰　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

竹沢建設株式会社 Ｒ３・４祖父川橋下部その２工事

株式会社林土木 粟島地区道路改良その３工事

受　注　者　名 工　事　名

川原工業株式会社 庄川維持管理作業

協和道路株式会社 Ｒ３・４高岡能越地区舗装修繕工事

受　注　者　名 業　務　名

中川運輸株式会社

下請負者名

株式会社アンビック

中川運輸株式会社

日本工営株式会社　北陸事務所 令和３・４年度富山管内道路防災定期点検業務

株式会社パスコ　富山支店 令和４年度富山管内空中写真測量業務

下請負者

株式会社アンビック

1

２．黒部河川事務所

【優良委託業務　全１件】

1

【優良建設技術者（工事）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 工　事　名

1 田中　荘司 監理技術者 共和土木株式会社 神子沢副離岸堤（Ｎo１２５）工事

【優良建設技術者（委託業務）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 業　務　名

1 道家　健太郎 管理技術者 日本工営株式会社　北陸事務所 令和４年度黒薙川・小黒部谷他環境調査業務

３．立山砂防事務所

【優良工事　全１件】

1

【優良委託業務　全１件】

1

【優良建設技術者（工事）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 工　事　名

1 柳瀬　研正 監理技術者 酒井建設株式会社 Ｒ４　中小屋砂防堰堤及び工事用道路工事

【優良建設技術者（委託業務）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 業　務　名

1 太原　晶 管理技術者 大日本ダイヤコンサルタント株式会社　北陸支社 令和４年度立山砂防事務所管内構造物設計業務

４．利賀ダム工事事務所

【優良委託業務　全２件】

1

2

【優良建設技術者（委託業務）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 業　務　名

1  森 　貴信 管理技術者 日本工営株式会社　北陸事務所 令和３年度利賀ダム本体関連細部構造設計業務

ダイチ株式会社 令和２年度下新川海岸越湖地区海底地質調査業務

受　注　者　名 業　務　名

受　注　者　名 工　事　名

酒井建設株式会社 Ｒ４　中小屋砂防堰堤及び工事用道路工事

受　注　者　名 業　務　名

大日本ダイヤコンサルタント株式会社　北陸支社 令和４年度立山砂防事務所管内構造物設計業務

受　注　者　名 業　務　名

株式会社上智 令和３年度利賀ダム管内測量（その４）業務

株式会社ホクコク地水 令和３年度利賀ダム管内地質調査その３業務

2

５．神通川水系砂防事務所

【優良工事　全１件】

1

【優良委託業務　全１件】

1

【優良建設技術者（工事）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 工　事　名

1 廣田　伸太郎 現場代理人 和仁建設株式会社 令和３年度小鍋谷第１４号砂防堰堤工事

【優良建設技術者（委託業務）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 業　務　名

1 菰原　聡 主任技術者 株式会社明和 令和４年度高原川流域測量業務

６．伏木富山港湾事務所

【優良工事　全１件】

1

【優良委託業務　全１件】

1

【優良工事における下請負者　全１件】

元請負者名 優良工事名

1 砺波工業株式会社 伏木富山港(新湊地区)岸壁(-14m)(中央2号)(改良)仮設工事

受　注　者　名 工　事　名

和仁建設株式会社 令和３年度小鍋谷第１４号砂防堰堤工事

受　注　者　名 業　務　名

共和クレーン有限会社

株式会社明和 令和４年度高原川流域測量業務

受　注　者　名 工　事　名

砺波工業株式会社 伏木富山港(新湊地区)岸壁(-14m)(中央2号)(改良)仮設工事

受　注　者　名 業　務　名

大和探査技術株式会社 伏木富山港(新湊地区)土質調査

下請負者

3

（五十音順、敬称略）

局長表彰につきましては、７月１８日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

１．富山河川国道事務所

【優良工事　全１件】

1

【優良維持修繕工事　全１件】

1

【優良委託業務　全３件】

1

2

3

【優良建設技術者（工事）　全２名】

技術者名 役職 受　注　者　名 工　事　名

1 池原　浩樹 監理技術者 株式会社東城 Ｒ３猪谷スノーシェッド・洞門外補修工事

2 河原　雄二 監理技術者 射水工業株式会社 庄川・久泉護岸災害復旧工事

【優良建設技術者（委託業務）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 業　務　名

1 杉山　茂久 主任技術者 三和ボーリング株式会社 令和３年度富山管内道路地質調査業務

【優良工事における下請負者　全２件】

元請負者名 優良工事名

1 射水工業株式会社 庄川・久泉護岸災害復旧工事

2 株式会社東城 Ｒ３猪谷スノーシェッド・洞門外補修工事

【優良工事における下請負者（主任技術者）　全２名】

技術者名 優良工事名

1 河原　辰也 庄川・久泉護岸災害復旧工事

2 北村　守 Ｒ３猪谷スノーシェッド・洞門外補修工事

株式会社デーロス・ジャパン

下請負者名

株式会社旭重機工業

株式会社デーロス・ジャパン

三和ボーリング株式会社 令和３年度富山管内道路地質調査業務

下請負者

株式会社旭重機工業

【別 紙】 ＜参考＞ 令和４年度完成　優良工事等局長表彰　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

射水工業株式会社 庄川・久泉護岸災害復旧工事

受　注　者　名 工　事　名

株式会社東城 Ｒ３猪谷スノーシェッド・洞門外補修工事

受　注　者　名 業　務　名

株式会社建設環境研究所　新潟支店 令和４年度河川水辺現地調査（底生動物、鳥類、魚類、両・爬・哺類）業務

株式会社国土開発センター　富山支店 令和３年度４１号大沢野富山南道路（須原・長川原地区）物件調査等業務

4

２．黒部河川国道事務所

【優良工事　全１件】

1

３．立山砂防事務所

【優良工事　全１件】

1

【優良建設技術者（工事）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 工　事　名

1 菊池　学 監理技術者 砺波工業株式会社 Ｒ４　真川上流流木対策工事

４．利賀ダム工事事務所

【優良工事　全１件】

1

【優良建設技術者（工事）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 工　事　名

1 糸岡　栄明
現場代理人
監理技術者

株式会社岡部 令和３年度押場進入路その１工事

【優良工事における下請負者　全１件】

元請負者名 優良工事名

1 株式会社岡部 令和３年度押場進入路その１工事

【優良工事における下請負者（主任技術者）　全１名】

技術者名 優良工事名

1 加藤　保成 令和３年度押場進入路その１工事

【優良工事における下請負者（有能技術者）　全１名】

技術者名 優良工事名

1 岩野　純太 令和３年度押場進入路その１工事

５．神通川水系砂防事務所

【該当なし】

６．伏木富山港湾事務所

【優良建設技術者（委託業務）　全１名】

技術者名 役職 受　注　者　名 業　務　名

1 原田　浩二 管理技術者 三洋テクノマリン株式会社 伏木富山港（伏木地区）環境調査

共和土木株式会社 神子沢副離岸堤（Ｎo１２５）工事

受　注　者　名 工　事　名

砺波工業株式会社 Ｒ４　真川上流流木対策工事

受　注　者　名 工　事　名

株式会社岡部 令和３年度押場進入路その１工事

受　注　者　名 工　事　名

下請負者名

株式会社佐藤重機建設

下請負者

株式会社佐藤重機建設

下請負者名

株式会社佐藤重機建設

5